ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2022

    Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1265/BYT-DP ngày 15/3/2022 của Bộ Y tế về việc

phòng, chống dịch Covid-19 đối với người nhập cảnh;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 81/TTr-SYT ngày 29/3/2022,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố:

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, triển khai thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 đối với người nhập cảnh theo đúng chỉ đạo của Bộ Y tế tại

Công văn số 1265/BYT-DP ngày 15/3/2022.

2. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh:

- Xây dựng quy trình cụ thể để chủ động giải quyết các tình huống có thể xảy

ra đối với người nhập cảnh.

- Tiếp tục quản lý, kiểm soát chặt chẽ các cửa khẩu, lối mở, đường mòn,

đường tắt qua biên giới và triển khai các hoạt động phòng, chống dịch Covid-19

đối với người nhập cảnh, đảm bảo giảm nguy cơ lây nhiễm cho người đi cùng và

cộng đồng.

- Phối hợp, thông báo với cơ quan y tế địa phương các trường hợp nhập cảnh

có triệu chứng nhiễm SARS-CoV-2 hoặc có kết quả xét nghiệm dương tính với

SARS-CoV-2 để được hướng dẫn xử lý kịp thời.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Chỉ đạo cơ quan y tế địa phương phối hợp với Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh thực hiện các biện pháp y tế theo quy định đối với các trường hợp

nhập cảnh có triệu chứng nhiễm SARS-CoV-2 hoặc có kết quả xét nghiệm dương

tính với SARS-CoV-2.

V/v thực hiện Công văn số

1265/BYT-DP ngày 15/3/2022

của Bộ Y tế

2

- Đảm bảo các trường hợp nhập cảnh có triệu chứng nhiễm SARS-CoV-2

hoặc có kết quả xét nghiệm dương tính với SARS-CoV-2 đều được quản lý,

hướng dẫn các biện pháp phòng, chống dịch, điều trị theo quy định. Chủ động lựa

chọn cơ sở cách ly tại địa phương đối với người nhập cảnh có kết quả xét nghiệm

dương tính với SARS-CoV-2 mà không có nơi lưu trú hoặc có nơi lưu trú không

đảm bảo các điều kiện về cách ly.

(Kèm theo Công văn số 1265/BYT-DP ngày 15/3/2022 của Bộ Y tế)./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-4429/3.

     PHÓ CHỦ TỊCH

      Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-01T14:12:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-01T16:43:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-01T16:45:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-01T16:45:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-01T16:45:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-01T16:46:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!